" sidii praxlicti hac vice disponat; ita quod nobis inde citra

" terminoa in mandato nostro limitatos rcspondeatur, ut est
" justum."

After " manus suas," line 23, page 439, Vol. I.

Charta rcgia qnocl Alias Sancti Allani, neo Triores Cellarum, 268

fient Taxatores nee Collectores Sulsidli.

Hoc anno concessit Rex, cum avisiamento Consilii sui,

quasdam libcrtates Monasterio Sancti Albani, et cbartain

exinde confectam sigillari fecit Mngno Sigillo; cujus tenor

fuit:
—" Omnibus ad quos, etc., salutcm. Sciatis quod, ob devo-

1 A well known legal maxim.
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" tioncm specialem quam crga Sanctum Albanum, Protomar-
" tyrem regni nostri Angliae gloriosum, necnon ad ejus
" Monasterium in villa Sancti Albani situatum, quod de fun-
" datione progenitorum nostrorum, quondam Regum Angliaa,

" et nostro patronatu, existit, gerimus et habemus, nos, de
" gratia nostra speciali, concessimus, pro nobis et baaredibus

" nostris, dilecto nobis in Christo, Tboma3 De la Mare,
" Abl)ati Monasterii prtedicti, necnon Prioribus Cellarum
" eidem Monasterio subjectarum, quod idem Abbas et Priores,

" ac successores eorundem Abbatis et Priorum, in perpetuum
" banc habeant libertatem, videlicet, quod nullus eorum fiat

" collector, taxator, assessor, decimarum, quintadecimarum,
" subsidii, collectae, aut cujuscunque rei concessae, aut con-
" cedendse, nobis, seu baeredibus nostris, Regibus Angliaa,

" per clcrum aut communitatem regni nostri Angliae ; nec
" receptor denariorum inde provenientium aliquo tempore in

" futurum, contra suam, seu ipsorum, voluntatem ; ut proafati

fol. 209 a. " Abbates et Priores, ac etiam monacbi, in Monasterio et

" cellis praedictis morantes et moraturi, talibus non implicati

" negotiis, Altissimo suum debitum impendere valcant quie-

" tius famulatum. In cujus rei testimonium, etc. Teste
" Regc, apud Westmonasterium, vicesimo primo die Augusti."

After " patefaciunt," line 32, page 440, Vol. I.

fol. 269 a. Notabilis Compositio pro Vacatione Abbathice Sancti Albani,

Sub cisdem diebus adqiiisita est et alia Cbarta
;

quod,

vacante sede Abbatbias, Prior et Conventus babeant et teneant

custodiam Abbathia?, omnium videlicet temporalium illius,

tam eorum quaa de dotatione et fundatione ejus existunt, quam
omnium aliorum temporalium eidem Abbatbiae per praadictos

nunc Abbatem et Conventum, et prsedecessores suos, legitime

adquisitorum ; ac etiam per eosdem Abbatem et Conventum,

et successores suos, ex nunc, de licentia Regis et baeredum